



ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS
DEL 1 ENERO AL 31 DE JULIO DE 2018
 (En Lempiras)

NOMBRE DE LA CUENTA	JULIO	
	2018	2017
CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS	4,985,278,603.20	2,858,607,270.13
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	608,798,101.91	622,368,025.45
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	631,402,322.86	589,193,361.45
INTERESES	2,133,840,459.49	1,565,343,877.77
VARIACIONES CAMBIARIAS	1,540,069,222.94	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	30,933,291.25	44,578,295.17
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	4,197,579.22	2,137,202.55
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	36,037,625.53	34,986,507.74
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	3,347,671,855.69	2,993,727,238.32
SERVICIOS PERSONALES	685,578,660.00	612,762,334.78
SERVICIOS NO PERSONALES	509,288,824.15	490,394,586.36
MATERIALES Y SUMINISTROS	9,356,549.90	8,231,829.38
TRANSFERENCIAS	59,447,494.16	57,232,783.52
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	369,468,229.70	591,412,287.06
GASTOS EVENTUALES	27,441.65	7,523,335.31
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	5,308,089.51	6,522,839.98
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	76,064,766.88	49,391,679.51
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	197,913,331.72	5,062.25
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	480,253,017.92
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	90,151,077.59	47,713,905.81
COSTO DE VENTA	3,522.35	2,446.28
SERVICIOS DE LA DEUDA	1,714,532,097.78	1,233,693,417.22
RESULTADO DEL PERÍODO	1,637,606,747.51	- 135,119,968.19


Lic. Ramón Arnulfo Carrasco Zúñiga
Jefe Departamento de Contaduría

